

**Lucrari de reparatie capitla a
CREPOR din str. Romana 1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
4.Incalzirea**

Valoarea de deviz 406 010,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	29,0000	9,90 2,40	287,06 69,60
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	66,3100	4,80 4,80	318,29 318,29
3	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	58,0000	3,00 3,00	174,00 174,00
4	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	17,40 17,40	522,00 522,00
5	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda conform standartelor TS EN/DIN EN/NF EN 442 1-2-3	m2	66,3100	4 172,27 28,20	276 662,96 1 869,94
6	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	68,0000	21,15 6,00	1 438,20 408,00

1	2	3	4	5	6	7
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран подача д-15мм	buc	29,0000	99,44 4,50	2 883,77 130,50
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран обратка д-15мм	buc	29,0000	101,22 4,50	2 935,39 130,50
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	10,0000	106,22 4,50	1 062,20 45,00
10	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - трубы полипропиленовые PPR	m	56,4000	35,80 10,50	2 018,94 592,20
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - трубы полипропиленовые PPR (FITING - 40%)	m	22,5600	35,80 10,50	807,58 236,88
12	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	152,0000	27,68 9,00	4 208,00 1 368,00
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. D16	m	68,4000	26,73 9,00	1 828,08 615,60
14	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. -	m	27,3600	27,54 9,00	753,49 246,24

1	2	3	4	5	6	7
		трубы полипропиленовые PPR d15 (FITING - 40%)				
15	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	16,8600	10,97 4,80	184,94 80,92
16	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	198,3600	12,70 2,70	2 519,17 535,57
17	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	3,0000	96,00 96,00	288,00 288,00
		<i>Total</i>	lei			298 892,07
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 831,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			11 562,61
		<i>Total</i>				312 286,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			9 368,58
		<i>Total</i>				321 654,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			9 649,64
		Total Incalzire Inclusiv salariu				331 304,40 7 631,24
		2. Utilaj				
18		Boiler 60l	buc	3,0000	2 300,00 0,00	6 900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 900,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			138,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 038,00

		Total	lei			338 342,40
		TVA	20 %			67 668,48
		Total deviz:				406 010,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 631,24

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)